
富士見市学校給食センター
《中学校》
令和５年度

日 曜日
食　　　　　　　　　　品　　　　　　　　　　名

主　食 牛乳 お　  か　  ず 箸つけるもの
かけるもの

補

人参　玉葱　キャベツ　チンゲン菜
生姜
とうもろこし　白菜　きゅうり

人参　玉葱　しめじ　長葱

生姜　
人参　ごぼう　こんにゃく
人参　玉葱　白菜　生姜　長葱

たくあん　きゅうり
人参　玉葱　こんにゃく　いんげん

キャベツ　人参　きゅうり
生姜　にんにく　人参　キャベツ　もやし　
とうもろこし　長葱
生姜
枝豆　ごぼう　人参
生姜　にんにく　人参　玉葱　　　　　　　　
とうもろこし　小松菜
トマト　
キャベツ　きゅうり
人参　玉葱　長葱

キムチ　あさつき　
人参　ごぼう　椎茸　えのき　長葱

つぼ漬け　きゅうり
人参　玉葱　椎茸　白菜　もやし　長葱

にんにく　生姜　大根　きゅうり

人参　玉葱　チンゲン菜
にんにく　玉葱　
人参　もやし　白菜

生姜　にんにく　人参　玉葱　りんご

みかん　パイン　白桃
人参　ごぼう　大根　生姜　長葱

枝豆
生姜　にんにく　椎茸　長葱

とうもろこし　かぶ　小松菜
人参　椎茸　しめじ　えのき　長葱

こんにゃく　竹の子　いんげん

人参　玉葱　生姜　絹さや　竹の子　　　　　

玉葱　トマト　枝豆
玉葱　竹の子　長葱
にんにく　生姜　
人参　小松菜　もやし
にんにく　人参　玉葱　トマト　　　
パセリ
玉葱パウダー

人参　かぶ　きゅうり

大根　人参　生姜　長葱

人参　もやし　白滝　小松菜　とうもろこし
人参　玉葱　竹の子　キャベツ　もやし

とうもろこし　きゅうり

  
澱粉　油  
ごまドレッシング  

  
油　砂糖　ごま　澱粉
油　砂糖　  
  
  
ごま油　ごま
油　じゃが芋　砂糖
油  
  

ごま油　バター　ラー油　ごま

  
コーンクリーミードレッシング 

  
油　砂糖　澱粉
コールスロードレッシング
春雨　ごま油
油  
油　ごま油  
  
油  
  
油　澱粉  
  
ごま油　砂糖
油　砂糖  
春雨  
油　砂糖　澱粉
中華ドレッシング
油　じゃが芋　小麦粉　バター
カレールー
  
白玉団子　ゼリー
  
油  
油　砂糖  
油　砂糖　澱粉　ラー油
  
和風ドレッシング
  
砂糖  
油　砂糖　ごま　ごま油 

  
油  
油  
ごま油  
ごま油　砂糖　澱粉　ごま
ナムルドレッシング

マカロニ  

砂糖　油  

イタリアンドレッシング 

ポテトコロッケ　油
砂糖　ごま油　澱粉
蒸し中華めん　油　
  

塩ドレッシング

計 19回 ●（こ）は個数に分けるものです。　　●　　は補食の意味です。　　※はクラス分けのものです。●入荷の都合で献立を変更することがあります。　

献　　　　　　　立

主に体を作る 主に体の調子を整える 主に力や熱のもとになる
野菜スープ
鶏肉の唐揚げ
白菜のサラダ

すまし汁

鰯のごまだれかけ
福豆ごはんの具
冬野菜のあったか味噌汁
鯖の塩焼き
かくや
肉じゃが
富士見メンチカツ
おひたし

味噌バターコーンラーメン

いかの生姜焼き
ごぼうサラダ

ベーコンと小松菜のスープ

豚肉と大豆のトマト煮
コールスローサラダ
中華スープ
富士見ぎょうざ（３こ）
キムチごはんの具
沢煮椀
太刀魚フライ
つぼ漬け
もやしラーメン
海鮮パオズ（２こ）
大根ときゅうりのオイル漬物

豆腐とチンゲン菜のスープ
チリコンカン
もやしのサラダ

カレー

焼きソーセージ
白玉フルーツポンチ
根菜汁
豆腐ナゲット（２こ）
そぼろごはんの具
マーボー厚揚げ
ほうれん草厚焼き玉子
かぶのサラダ
きのこうどん
いかの黄金焼き
こんにゃくと野菜のごま煮

富士見ボールスープ

白身魚のバジルフライ
チキンライスの具
若布スープ
ビビンバ
ナムル

ABCスープ

ハンバーグの玉葱ソースかけ

イタリアンサラダ

つみれ汁
ポテトコロッケ
白滝のつるつる炒め
焼きそば
焼きフランクフルト

きゅうりとコーンのサラダ

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇
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ベーコン　鶏肉　鶏ガラ　かまぼこ
鶏肉

鰹節　昆布　豆腐　かまぼこ

鰯澱粉付き
鶏肉　鰹節　大豆
鶏肉　鰹節　油揚げ　味噌
鯖

豚肉　鰹節
富士見メンチカツ

豚肉　鶏ガラ　味噌　

いか

ベーコン　鶏ガラ　　　　　

豚肉　大豆　

鶏肉　ハム　鶏ガラ
富士見ぎょうざ
焼豚　なると　
豚肉　鰹節　昆布　味噌
太刀魚フライ　

豚肉　鶏ガラ　
海鮮パオズ

きな粉
鶏肉　鶏ガラ　豆腐　かまぼこ
豚肉　大豆　

豚肉　ガラスープ　　　　　　　　
スキムミルク　チーズ
ポークソーセージ

鶏肉　鰹節
豆腐ナゲット
鶏肉　豚肉
豚肉　鶏肉　鶏ガラ　豆腐揚げ　味噌
ほうれん草入り厚焼き玉子

鶏肉　鰹節　昆布　油揚げ
いか
豚肉　鰹節　
豚肉　鶏ガラ　　　　　　　　　　
富士見ほうれん草ボール
白身魚のバジルフライ
鶏肉
鶏肉　鶏ガラ　かまぼこ　若布
豚肉

ベーコン　鶏肉　鶏ガラ　　　

ハンバーグ

鰹節　昆布　豆腐　つみれ　味噌　
　　
ベーコン
豚肉　なると　のり
フランクフルト　　　　　　　　　

※ドレッシング

※醤油

※ドレッシング

※ドレッシング

※ソース

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング

※ソース

※ドレッシング

※学校給食センターのホームページに、毎日の給食写真と
　給食メニューレシピを掲載しています。
＊食品名は、献立ごとに記載しています。
　加工品は一番多いところに含まれています。
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均

中学生
熱量（kcal）
たんぱく質（g）

791kcal
33.9g

学校給食摂取基準
中学生

熱　量（kcal）
たんぱく質   （g）

830
34.2
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ねじりパン

福豆ごはん

ごはん

ごはん

ホット中華めん

フラワーロール

キムチごはん

ごはん

ホット中華めん

揚げパン
（きなこ）

ごはん

そぼろごはん

ごはん

地粉うどん

チキンライス

ごはん

丸型
にんじんパン

ごはん

焼きそば

   スティックパン

富士見市マスコット
キャラクター
（ふわっぴー）

コーヒー
ミルク

卵 乳
献立予定表のアレルギー表示
●　　は鶏卵・うずらの卵、　　は乳製品を使用しています。　●そばの使用はありません。
●パンは、同一設備において、卵・乳製品・大豆等のアレルギー物質を含む製品を製造しています。

●献立内容や給食全般についてのお問い合わせは、学校給食センターまで
　ご連絡ください。　　Tel (049) 252-2881
●太字の食品名は富士見市で採れたものです。
※給食で使用している食品（含む加工品）は、原則として国内産の材料を
　優先して使用しています。尚、食材の産地及び放射能検査については、
　裏面の一覧表をご覧ください。
今年度から牛肉および牛の成分を含んだ食品を使用していきます。
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冬野菜を食べよう！

白菜

大根

長ねぎ

給食にも入っています。冬野菜を食べて

元気に過ごしましょう！

２月２日は節分献立

２月27日のコラボ献立

２月３日は「節分」です。立春の前日をいいます。

無病息災を祈って、

いり豆を年の数や年の数に１つ足した分を

食べることや、柊の枝に焼いた鰯の頭をつけて飾り、

鬼を追い払うことをします。

給食では、鰯と豆を取り入れて、「鰯のごまだれかけ、福豆ごは

ん」を提供します。

行事の意味を考えながら食べてみましょう！

２月２７日は、ＡＳＴＲＡＦＯＯＤＰＬＡＮ(株 ) と女子栄養大学、富士見市学校給食
センターとのコラボ献立の日です。
ＡＳＴＲＡＦＯＯＤＰＬＡＮ（株）では、野菜の皮などを再利用して作った野菜パウ
ダーを作っており、その野菜パウダーを使った給食メニューを女子栄養大学の学生と
学校給食センターで考えました。
　
〇にんじんパン　
にんじんパウダーを使用した丸型の「にんじんパン」を提供します。パンに “ハンバー
グの玉ねぎソースかけ” をはさんで食べます。にんじんの風味を感じてくださいね。

〇中学校　ハンバーグ玉ねぎソースかけ
ハンバーグの上に、玉ねぎパウダーとケチャップなどを合わせたハンバーグソースを
かけて提供します。いつものハンバーグとは違うソースの味を楽しんでくださいね。

その他に、給食で人気の「ＡＢＣスープ」、野菜の彩りがきれいな「イタリアンサラダ」
もあわせて提供します。お楽しみに。

　寒い日が続いています。
バランスのよい食事をとるように
して元気な体をつくりましょう。

パンにはさんで
食べよう


